
UCHWAŁA NR XLIV/1296/18
RADY MIASTA GDYNI

z dnia 27 czerwca 2018 r.

zmieniająca Uchwałę nr XXX/622/13 Rady Miasta Gdyni z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach/semestrach roku szkolnego; zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek obowiązującego tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze; 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach/placówkach 
prowadzonych przez Gminę Miasta Gdyni.

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232; Dz.U. z 2018 r. poz. 130) oraz art. 12 pkt 11 ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868; Dz.U. z 2018 r. poz. 130) 
w związku z art. 42 ust.7 pkt 3 lit. b) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
(Dz. U. z 2018 r. poz. 967) Rada  Miasta Gdyni,uchwala, co następuje:

§ 1. Załącznik nr 2 do Uchwały XXX/622/13 Rady Miasta Gdyni z dnia 24 kwietnia 2013 r. 
w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach/semestrach roku szkolnego; zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek obowiązującego tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli pełniących stanowiska 
kierownicze; tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  nauczycieli  zatrudnionych 
w szkołach/placówkach prowadzonych przez Gminę Miasta Gdyni, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 3 do Uchwały XXX/622/13 Rady Miasta Gdyni z dnia 24 kwietnia 2013 r. 
w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach/semestrach roku szkolnego; zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek obowiązującego tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli pełniących stanowiska 
kierownicze; tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  nauczycieli  zatrudnionych 
w szkołach/placówkach prowadzonych przez Gminę Miasta Gdyni, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Gdyni

Joanna Zielińska

Id: 02AEC5B1-709D-41E5-8282-88B19B1A9FFB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/1296/18

Rady Miasta Gdyni

z dnia 27 czerwca 2018 r.

I. Przyjmuje się następujące kryteria rozmiaru obniżek obowiązującego tygodniowego wymiaru godzin/zajęć 
dyrektorów, wicedyrektorów oraz innych nauczycieli na stanowiskach kierowniczych :

- etap edukacyjny

- stopień złożoności struktury organizacyjnej;

- kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela

II. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska dyrektorów szkół/placówek, wicedyrektorom oraz innym 
nauczycielom na stanowiskach kierowniczych, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć określony 
w art.42, ust.3 Karty Nauczyciela, o:

L.P. Stanowisko kierownicze wymiar obniżki tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć

1. D Y R E K T O R :

a) przedszkola 

b) szkoły podstawowej

c) szkoły ponadpodstawowej

d) zespołu szkół  i zespołu szkolno -
przedszkolnego

e) specjalnego ośrodka szkolno-
wychowawczego

f) poradni psychologiczno-pedagogicznej

g) młodzieżowego domu kultury

20

14 

16

dla najwyższego etapu edukacyjnego, 
wchodzącego w skład zespołu

16

14

14

2. DYREKTOR
(posiadający kwalifikacje do 
zajmowania stanowiska: pedagoga, 
psychologa, wychowawcy świetlicy, 
bibliotekarza)

a) szkoły podstawowej

b) szkoły ponadpodstawowej

18 przy wymiarze 22
22 przy wymiarze 26
26 przy wymiarze 30

20 przy wymiarze 22
28 przy wymiarze 30

dla najwyższego etapu edukacyjnego,
wchodzącego w skład zespołu lub

Id: 02AEC5B1-709D-41E5-8282-88B19B1A9FFB. Podpisany Strona 1



c) zespołu szkół i zespołu szkolno - 
przedszkolnego

22 przy wymiarze 26

3. WICEDYREKTOR o 3 godziny mniej od obniżki ustalonej 
w pkt 1 i 2 dla dyrektora szkoły/placówki

4. K I E R O W N I K:

a) warsztatu szkolnego, szkolenia 
praktycznego

b) świetlicy szkolnej

c) internatu 

d) sekcji w szkole muzycznej

e) działu w młodzieżowym domu kultury

f) pracowni w młodzieżowym domu kultury

16

14

20

4

8

2

III.  Określone wyżej zasady odnoszą się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  
po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

Id: 02AEC5B1-709D-41E5-8282-88B19B1A9FFB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/1296/18

Rady Miasta Gdyni

z dnia 27 czerwca 2018 r.

I.  Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art.42, ust.3 Karty 
Nauczyciela:

L.p.
Stanowisko Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru 
zajęć

1. Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, terapeuci pedagogiczni, 
doradcy zawodowi 22

2. Nauczyciele przedszkoli , oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzący zajęcia w grupach 
mieszanych, obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak 
i dzieci innych grup wiekowych

22

II.  Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej 
oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym:

1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 
godzin w kształceniu zaocznym  wynosi  rocznie – 748  godzin.

2. Do obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla dorosłych, 
kształcących w systemie zaocznym oraz w placówkach edukacji niestacjonarnej zalicza się:

a) godziny konsultacji,

b) godziny poprawiania oraz oceniania pisemnych prac semestralnych i egzaminacyjnych, licząc poprawianie 
3 prac za równoważną jednej godziny zajęć,

c) godziny nadzorowania semestralnych  egzaminów pisemnych nie dłużej niż 2 godziny – za jeden egzamin,

d) godziny przeprowadzania semestralnych egzaminów ustnych, jednakże nie dłużej niż 20 minut – za jeden 
egzamin dla 1 ucznia,

3. Każda godzina zajęć wymienionych w pkt. II.2a faktycznie realizowanych w niedzielę liczy się za 
2 godziny zajęć.

4. Dla celów obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń 
i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych – jednostkę 55 minut, 
a przez godzinę pozostałych zajęć – 60 minut.

5. Rozliczenia godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin
w szkołach kształcących w systemie zaocznym oraz  placówkach edukacji niestacjonarnej dokonuje się 
w każdym semestrze.

6. W okresie semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć; za 
podstawę rozliczenia przyjmuje się odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy 
i godziny nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, według zapisów
w dzienniku lekcyjnym.

7. Odbyte godziny zajęć wymienionych w pkt I.1 oraz godziny zajęć wynikające z planu nauczania, lecz 
nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające połowę rocznego wymiaru, są 
godzinami ponadwymiarowymi.

Id: 02AEC5B1-709D-41E5-8282-88B19B1A9FFB. Podpisany Strona 1




